
 

Číslo projektu: 2022-1-CZ01-KA122-VET-000074132  

Název projektu: Profesní rozvoj žáků a zaměstnanců SPŠ strojní a elektrotechnická České Budějovice  
Typ aktivity: Job shadowing 
Termín: 9.3.2023 – 10.3.2023 
Místo: Studio LGC ingegngeria e architetettura, Corso Taranto, 42, 10154 Torino TO  
Jméno účastníka/účastnice: Mgr. Jaroslav Koreš, Ph.D. 
 
 

ZPRÁVA ÚČASTNÍKA MOBILITY 

V rámci projektu Erasmus+ jsem měl možnost zúčastnit se ve dnech 9.– 10.března 2023 zahraniční job 

shadowing mobility v italském Turíně. Konkrétně se jednalo o projekt stínování pozice managera firmy 

a probíhalo ve firmě Studio LGC ingegngeria e architetettura, Corso Taranto, 42, 10154 Torino TO.  

 

V rámci dvoudenního pracovního stínování jsem měl možnost doprovázet a sledovat práci ředitele 

Stefana Lenti a jeho styl a proces řízení, což se mi bude hodit i v mém dalším rozvoji managerských 

dovedností při řízení školy. Setkal jsem se s manažery ve firmě a měl možnost vidět řízení jednání. 

Zároveň jsme se zúčastnil i diskuse o výrobních programech, softwaru a strojním vybavení s důrazem 

na studijní obory naší školy.  

 

Měl jsme možnost i prodiskutovat obsahovou náplň pro krátkodobou stáž našich studentů zde ve firmě 

LGC, která se uskuteční v dubnu. 

 

Pobyt ve firmě mi pomohl znovu obnovit i znalost Aj včetně technického názvosloví, neboť jsem druhý 

den dopoledne měl příležitost diskutovat i s ostatními zaměstnanci firmy. Navíc se podařilo otevřít 

možnost spolupráce v oblasti chytré domácnosti, když projevili zájem o ukázku systému Loxone, který 

je ve škole aktivně využíván a vyučován. Po návratu z pracovní cesty jsem proto oslovil zastoupení této 

firmy v ČR a podnikli jsme potřebné kroky k předvedení tohoto systému v Turíně.  

 

Celkově byla zahraniční pracovní cesta do Turína úspěšná a přínosná nejenom pro mne, ale věřím i pro 

naše žáky, kteří pojedou na stáž do Turína v dubnu.  

 

 


